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Sot, mé daté .U. .0 ,L LOLH , para meje Noter JULIAN ZHELEGU, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5,
Rr. Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit personalisht:

Z. Renis TERSHANA, shtetas shqiptar, 1 lindur né Tirané mé 23.09.1971, banues né Tirané, né
adresen Rruga Elbasanit Nr.17, mbajtes i pasaportes me Nr. SJ0883912, madhor me aftési té ploté
ligjor pér té vepruar,

(Kétu e mé poshté referuar si “Ortaku i Kufizuar” ose “Bleresi”)

Dhe

BANKA CREDINS” SH.A., njé shogéri aksionare e organizuar dhe qé vepron né pérputhje me ligjet
e Republikés sé Shqipérisé, e rregjistruar prané Rregjistrit Tregtar shqiptar me vendimin nr. 28969
daté 31.01.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiran€, me numér NIPT K316088010, qé vepron si
Banké tregtare né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté 31.03.2003,
léshuar nga Banka e Shqipérisé, me seli : Njésia Bashkiake nr.5, Rr. “Vaso Pasha™ nr. 8 Tirané,
Shqipéri, pérfagésuar nga z. Maltin KORKUTI, né cilésiné e Drejtorit té¢ Pergjithshem, me
letérnjoftim ID nr. 036099553 dhe nr. personal G70117149A, madhor me zotési té ploté pér té
vepruar.

(Kétu e mé poshté referuar si “Ortaku i Pakufizuar’ ose “Shitesi”);

Dispozita té Pérgjithshme

Banka Credins né cilesine e Ortakut té pakufizuar té shoqérisé “Sea Land Alternative Investment
Fund”, Shoqéri Komandite SIK, (ge ketej e tutje “SEA LAND") zoteron né kapitalin e keaj shoqerie
98.1089 % % ose 2,334.585 kuota té tij, duke patur investuar dhe shlyer kontribute ne para dhe
kontribute ne natyre, duke gene zoteruese e kuotave qé i korrespondojne ketij kapitali té kontribuar
dhe té shlyer (shih Statutin).

Ortaku i Pakufizuar Banka Credins, né cilesine e Shitesit (sipas kesaj kontrate) pranon té transferoje
duke i kaluar Ortakut tjeter t€ Kufizuar té shogerise komandite (Renis Tershana), né cilesine e Blerésit
nje pjese t& perqgindjes s€ kuotave qé zoterohen prej tij né kapitalin e shogerise komandite pér
2.10 % e pergindjes se total kuotave te kapitalit aksionar ose _50.000 kuota (“Kuotat qé
transferohen’) t€ zotéruara prej tij né kapitalin e shogerise SEA LAND, né pérputhje me dispozitat
e késaj kontrate pér transferimin e kuotave (“Kontrate pér Transferim Kuotash”) ose (KTK). Shitési
do t’i kalojé/transferoje Blerésit kuotat vijuese dhe pjeset korresponduese ne kapital té barabarté me
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0,000 Kuota (si¢ u'pé'rpflreﬁi-:’.-edhe mé lart) ose 2.10% té totalit té kuotave té pjesés takuese né kapitalin
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Blerési pranon té perfitoj, kundrejt shlyerjes sé vleres s€ investimit g€ i korrespondon numrit té
kuotave qé pranon té perfitoj/blejé nga Banka Credins (ortaku i pakufizuar) “Kuotat qé
Transferohen”, si mé sipér, né perputhje me kushtet dhe nenet e késaj kontrate pér transferimin e
kuotave.

Pas blerjes sé kuotave té lartpérmendura né kapitalin e shoqgéris€é “SEA LAND ALTERNATIVE
INVESTMENT FUND” shogeri komandite SIK. nga Shitési, né pérputhje me két¢ KTK,
legjislacionin né fuqi, miratimin eventual ne perputhje me Statutin e Shoqgerise dhe permbajtjen e
kesaj kontrate, Blerési do té zoteroj edhe kuotat e perfituara, sipas kesaj kontrate, duke shtuar
perqgindjen e zoterimit né kapitalin e shoqgerise “SEA LAND ALTERNATIVE INVESTMENT

FUND" shoqeri komandite SIK.

Palét nénshkruajné kété Kontrate Transferimi Kuotash, me qéllimin per t€ pércaktuar té drejtat dhe
detyrimet e Paléve lidhur me blerjen nga Blerési té kuotave qé do té transferohen (si¢ parashikohet
kétu e mé poshté) dhe pér té pércaktuar ¢éshtje té tjera, qé lidhen me kété transaksion. Palét bien
dakord se té gjitha ¢éshtjet e lartpérmendura do té interpretohen, do té trajtohen si dhe do té
rregullohen vetém né pérputhje me kushtet dhe afatet e parashikuara né kété Kontrate.

Duke marré parasysh sa mé sipér dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi, palét bien dakord si mé

poshté:
Neni 1
Objekti i marréveshjes
1.1 Duke pranuar kushtet dhe afatet e késaj Kontrate Transferimi Kuotash, Shitési déshiron té shesé

12

1.3

kundrejt shlyerjes sé ¢mimit t€ investimit per perfitimin e kuotave (objekt kontrate) dhe Blerési
pranon té blejé 2.10% té totalit t€ kuotave té zotéruara nga Shitési (Banka Credins) né Shogériné
Sea Land, si¢ éshté pérshkruar né dispozitat e pérgjithshme, si dhe ¢do té drejté qé lind nga dhe ka
lidhje me kéto kuota, pér njé shumeé té barabarté me 50,000 té kuotave.

Né perputhje me afatet dhe kushtet e parashikuara né kété Kontrate, Shitési do t’i shesé, kalojé,
transferojé, japé dhe dorézojé Blerésit, si dhe Blerési sipas késaj Kontrate do té blejé, marré dhe
pranojé nga Shitési, pa asnjé barré, té drejtat, titullin dhe interesat e Shitésit, me kusht qé Blerési
té keté kryer pagesén e ¢mimit té blerjes sé kuotave qé do té transferohen.

Kuotat objekt shitjeje i transferohen Blerésit me té gjitha té drejtat qé shoqérojné apo kané lidhje
me to.

Neni 2
Cmimi i blerjes. Kalimi i pronésisé
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Pér blerjen e Kuotave gé‘n':ahs_ferqhen, Blerési (Ortaku i Kufizuar) do t’i shlyejé Shitésit (Ortakut
te Pakufizuar) ¢mimin e blerjés né shumén prej ALL 50,000,000 (pesedhjete milion leke), sipas
kushteve té késaj marréveshjeje (“Cmimi i Blerjes™).

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési do té paguajé né llogari te Banka Credins njé shumé pre;j

50,000,000 (pesedhjete milion leke).
Totali i lartpérmendur pérbén ¢mimin e blerjes.

Blerési do t'i kryejé Shitésit pagesén e Cmimit té Blerjes pérmes llogarise bankare

Kjo Kontrate do sjelle efektet e saja ligjore ne lidhje me transferimin e proncsme mb1 kuotat ngal
Shitési te Blerési me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe kryerjen e pageses prej 5000000 LekeKjo
kontrate regjistrohet né Rekordet e shogerise SEA LAND dhe prané Qendrés Kombetare té

Biznesit.

Transferimi i kuotave te kapitalit, do te reflektohet edhe ne regjistrin e Fondit ¢ Investimeve
Alternative Sea Land, me cmimin e percaktuar ne raportin e pasqyrave vjetore.

Neni 3
Deklaratat, Zotimet dhe garancité

3.1 Palét deklarojné dhe garantojné si mé poshte:

(a) Shitési deklaron se kuotat qe transferohen (objekt i késaj kontrate) jané té lira nga ¢do barré
siguruese, peng, hipoteké, garanci mbi interesat, kufizim, e drejté e parablerjes, pretendim,
detyrim vote, ose nga ¢do marréveshje tjetér lidhur me votat apo angazhimet e tjera té ¢do
lloji (secila e referuar kétu e mé poshté si "Barra");

(b) Kuotat ge transferohen, objekt i késaj kontrate, do té kalohen nga Shitési te Blerési, dhe do té
regjistrohen sipas rregullave me emrin dhe titullin e pronésisé sé Blerésit né Rekordet e
shogerise SEA LAND, menjéheré pasi Blerési té kryejé pagesén e ¢gmimit té blerjes dhe pasi
té merren rregullisht té gjitha miratimet e tjera.

(c) Nénshkrimi dhe plotésimi i kushteve dhe dispozitave té késaj kontrate nga palét nuk bie né
kundérshtim apo nuk cenon ndonjé nga kushtet apo dispozitat e: (i) statutit apo akteve té tjera
nénligjore né fuqi té shoqérisé, (ii) ¢do vendim, urdhér, vendim gjyqi, dekret apo vendim té
¢do gjykate apo autoritet: shtetéror, qofté 1 huaj apo vendas, sé cilit 1 pérket Shitési, Blerési
ose Shogéria, (ii1) ¢cdo marréveshje, licencé apo angazhim pjesé e sé cilés éshté Shitési, Blerési
ose shoqéria, mund dobésojé aftésiné e paléve pér té nénshkruar apo pér té pérmbushur
detyrimet qé rrjedhin nga kjo marréveshje, ose (iv) legjislacionin né fuqi.

(d) Né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési pérfaqésojné dhe garantojné se
cilat pérfagésime dhe garanci do té konsiderohen té pérséritura, té vérteta, té€ plota dhe té sakta
né té gjitha aspektet, se:

1) Shogéria “SEA LAND INVESTMENT" shogeri komandite SIK éshté organizuar
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dhe themdu’éi sibas rregullave, vepron né ményré té vlefshme dhe gézon njé pozité
té miré sipas legjislacionit shqiptar;

ii) Blerési gézon té drejtén t'i zbatojé dhe pérmbushé detyrimet e tij sipas késaj
Kontrate.

ii1) Ekzekutimi, pérmbushja dhe realizimi i detyrimeve t€ tyre né pérputhje me kété
marréveshje/kontrate nuk dhe nuk do té: a) shkel€ asnjé ligj, nuk do t€ cenoj€ ose
pérbéjé njé mosplotésim té detyrimeve né pérputhje me kété marréveshje dhe ligjin
né fuqi; b) rezultojé né shkeljen apo cenimin e, ose nuk do té pérbéjé (me ose pa
njoftim, pérfundim té afatit, ose té dyja) njé mosplotésim té detyrimeve (ose do té
shogérohet me té drejtén e zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimit t&€ ndonjé detyrimi,
ose humbjes sé ndonjé pérfitimi material) né pérputhje me afatet, kushtet apo
dispozitat e ¢do njoftimi, kontrate, hipoteke, marréveshjeje, kontrate qgiraje, ujdie
apo marréveshjeje tjetér, instrument apo detyrim pjesé e sé€ cilés ajo éshté ose pérmes
sé cilés pronat apo asetet e saj mund té jené té kufizuara;

iv) Té gjitha miratimet (si¢ éshté pérmendur edhe né kété¢ KTK) do té jepen né pérputhje
me ligjin, me qéllim pér té béré té ligjshme kalimin e pronésise, sipas parashikimeve
t€ mésipérme.

(e) Té gjitha informacionet e bazuara né fakte té siguruara prej tij apo né emér té tij pér qéllime
té késaj Marréveshje/Kontrate, jané té vérteta dhe té sakta né té gjitha aspektet materiale qé
nga data e vénies sé tyre né dispozicion, ose qé nga data (nése ka) gé kéto informacione u
deklaruan.

Neni 4
Zgjidhja e Kontrates dhe hyrja né fuqi

Kjo Kontrate mund t€ zgjidhet me pélqimin e pérbashkét té paléve pérpara kryerjes se transaksionit
s¢ pageses s€ ¢mimit t€ percaktuar per transferimin e kuotave, sipas kesaj kontrate.

Kjo Kontrate do té€ hyjé né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té saj nga palét pjesémarrése.

Neni 5
Forca Madhore

5.1 Mospérmbushja e detyrimeve té késaj Marréveshje/Kontrate nga palét nuk do té konsiderohet
shkelje e késaj Marréveshjeje/Kontrate pér aq kohé sa detyrimet nuk pérmbushen pér shkak té
njé fenomeni té konsideruar forcé madhoré€, né rastin kur provohet se pala e prekur nga ky
fenomen (a) ka marré té gjitha masat e arsyeshme paraprake pér té pérmbushur kushtet dhe
afatet e késa) marréveshjeje dhe (b) ka njoftuar palén tjetér menjéheré pas ndodhjes sé kétij
fenomeni. Forcé madhore do té konsiderohen té gjitha urdhrat, rregulloret, direktivat e geverisé
sé shpallura né formén e ligjit apo né njé ményré tjetér, ose ¢do lloj sanksioni me natyré
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kombétare apo nderkombntarc, kryengrltje lufté (e deklaruar apo jo) pér grupet terroriste,
guerilase, apo md1v1deta, grevg:l’ zjarret, térmetet, ose ¢do shkak tjetér, 1 cili nuk varet nga
vullneti i paléve, ose nuk es’l;uéé pasojé e neglizhenceés sé paléve, té cilén ata nuk ishin né gjendje

ta parashikonin.

Cdo periudhé kohe, gjaté sé cilés njé nga palét do t€ ndérmarré veprime bazuar né kété
marréveshje, do té zgjatet né pérputhje me periudhén gjaté s€ cilés pala nuk kishte mundési té
zbatonte kété marréveshje pér shkak té Forcés Madhore. Né rast se fenomenet e Forcés Madhore
zgjasin mé shumé se 3 muaj, palét do té jené té lira ta zgjidhin né ményré t€ njéanshme kété
Marréveshje/Kontrate pa asnjé lloj penaliteti.

Neni 6
Dispozita té Ndryshme

Kjo Kontrate mund té ndryshohet vetém mbi bazén e njé akti me shkrim t&€ nénshkruar nga
pérfagésuesit e autorizuar té secilés Palé.

Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té lindin nga interpretimi apo ekzekutimi 1 késaj kontrate do
té zgjidhen né ményré miqésore. Né té kundért, gjykata kompetente pér zgjidhjen e ¢do ¢éshtjeje
do té jeté Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit té Pergjithshem Tirané. Né rastin e njé procesi
gjygésor, gjykata kompetente do t€ bazohet dhe do té zbatojé legjislacionin pérkatés sé
Republikés sé Shqipérisé.

Me pérjashtim té rasteve kur €shté parashikuar ndryshe né kété Kontrate, té gjitha drejtat dhe
detyrimet ¢ paléve do t’i transferohen dhe do t€ trashégohen dhe né pérputhje dispozitat e ligjit
né fuqi, nga trashégimtarét, personi zévendeésues i paléve, pérfituesi i paléve. Asnjé nga té drejtat,
privilegjet dhe detyrimet e parashikuara sipas késaj kontrate nuk mund té transferohen apo té
kalohen pa marré mé paré miratimin me shkrim t€ té dyja paléve.

Té gjitha njoftimet dhe komunikimet e tjera té kérkuara ose té lejuara pér t'u dhéné né pérputhje
me kété kontrate, do t€ béhen me shkrim dhe duhet té dérgohen me faks, posté rekomande né
adresat g€ palét kané 1€né me shkrim pér njéra-tjetrén.

Kjo kontrate éshté e hartuar né 4(katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noteri me z€ té larté dhe né ményré té qarté né
prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin
vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht

pérpara meje Noterit.
Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta

pérm

20.12{20

jtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té€ ligjit nr. 110, daté
8 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
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Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat piiréonale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe té
ligijshme. s gt

PALET
SHITESI BLERESI
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KUOTA VNA n_”___h”v_“.m Kontribute/pagesa Gjendja pas transaksionit
Kuota te
31.12.2023 31.12.2023 transferua Kuota NAY
Yo ra %
(né Lek)
CREDINS BANK | 2,330,180.2 | 2,884,702,2 | 98.26 - 40.389 2,289,791.2 | 2,834,701,779. | 96.55
sh.a. 3 49 %o 1,237.9739 | 50,000,000 TenE 3 19 %
Z. RENIS 7
TERSHANA 41,329.36 | 51,164,668 1.74% | 1.237.9739 | 50,000,000 40,389 81,718.36 | 101,165,196.83 3.45% u&
2,371,509.5 | 2,935.866,9 2,371,509.5
TOTALR 9 17 9 | 2,935866,976
Pasqyra e kapitalit aksionar sipas Statutit
Gjendja pas transaksionit
Vlera Cmimi per Kuota te Viera Y% e Kuota
: KUOTA | nominale e kuote Kontribute/pagesa | transferua KUOTA | nominale e transferu | transferu
.4 kapitalit % nominal i ra kapitalit ar ar
. CREDINS BANK 2,334,585,0 | 98.11 - - 96.01
: sh.a. 2,334,585 00 Y 1000 | 50,000,000 50,000 2,284,585 | 2,284,585,000 %
e 1 2,304,585,0 ~ -
Ie-. 5 2,304,585 00 20,000,000 20,000 2,284,585 | 2,284,585,000
s 30,000 30,000,000 30,000,000 30,000 = :
Z. RENIS 45,000,000.
TERSHANA 45,000.00 00 | 1.89% 1000 50,000,000 | 50,000 95,000 95,000,000 | 3.99% 2.10% | 50,000.00
Natyre : 0.00 20,000,000 20,000 20,000 20,000,000
Para 45,000,000.
S 45,000 00 30,000,000 30,000 75,000 75,000,000
. 2,379,585,0
TOTAL 2,379,585 00 0 -50,000 2,379,585 | 2,379,585,000
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SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit té subjektit

(NUIS)

2
K316088010 ’\ is

2. Data e Regjistrimit

3. Emri i Subjektit

31/01/2003 % W

BANKA CREDINS

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

31/01/2003

6. Kohézgjatja

7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri

8. Kapitali

9. Vlera e kapitalit té shlyer: ¥ ( ?48021 1064.7200
-,
10. Numri i aksioneve: s 15.040.049,00

10.1 Vlera nominale:

108,49

11. Kategorité e aksio.

té zakonshme me pérparési | me té drejte | pa té drejte
vote vote

Veprimtarite bankare dhe financiare. a)te gjitha format e
kredidhenies, duke perfshire edhe kredine konsumatore e kredine
hipotekore; b) faktoringun dhe financimin e transaksioneve
tregtare; c) qirane financiare; ¢) te gjitha sherbimet e pagesave dhe
te transferimit te parave; d) ofrimin e garancive dhe marrjen e
angazhimeve; dh) Ofrimin e sherbimit te kasave te sigurimit. ¢)
tregtimin per llogari te saj ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne
nje kembim valutor, ne nje treg te vetorganizuar (OTC) ose
ndryshe, si me poshte: i) instrumente te tregut te parase (ceqe,
deftesa, certifikata te depozitave) etj. ii) kembim valutor; iii)
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produkte derivative (instrumente derivative), duke perfshire, midis
te tjerave, kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione
(options); iv) instrumente te kembimeve valutore dhe instrumente
per vleresimin e normes se interesit, duke perfshire ketu produkte
te tilla, si marreveshje swap dhe marreveshje ge percaktojne vleren
e interesit ne te ardhmen; v) letra me viere te transferueshme; vi)
instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke
perfshire veprimet me arin; vii) pjesernarrjen ne emctlmln e te
gjitha llo;evc te Ietravc me vlcrc duke perfshire

transaksionet monetare te meposhtme: i mi
te tilla, si administrimi i parave dhe i
fondeve, marrja ne kujdestari, '
besimit it) sherbimin per _t__.___

negoclueshme. m) sigurimin
dhe transferimin e informacionit financiar, si dhe perpunimin e te
dhenave financiare e te programeve ge kane lidhje me te, nga
furnizuesit e sherbimeéve te tjera financiare ¢) sherbimet
keshilluese, nde diic sherbime te tjera ndihmese per te

imtar: stuara ne shkronjat "a" deri "e" te ketij neni,
encen e kredlse dhe te analizes, kcrlun:un dhe

dhe ceqet bankare kartat e pageses dhe pagesat me celular) etj.,
rfshire emetimin e parase elektronike. g) ndermjetesimin ne
ime dhe risigurime te parashikuara ne legjislacionin ne fuqi
r sigurimin dhe risigurimin. h) Ushtrimin e veprimtarise si agjent
i shogerise administruese dhe investitoreve. Banka ushtron
veprimtarite e pershkruara ne kete nen pas licencimit nga
autoritetet rregullatore perkatese. Ne perputhje me legjislacionin,
per te arritur gellimet e siperpermendura, pervec aktiviteteve
kryesore, Banka mund te kryeje ¢do veprim tjeter favorizues,
ndihmes, lehtesues apo rastesor, i cili mund te konsiderohet i
dobishem apo i nevojshem me gellim qe te realizohet objekti i
veprimtarise se Bankes.

[C] me njé nivel B4 me dy nivele

14. Administratrifét

14,1 Afati i emérimit

Monika Milo

Nga: 05/12/2023 | Deri : 05/12/2026

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).

Zv/Drejtore e Pergjithshme
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16. Administratori/ét

16.1 Afati i emérimit

Maltin Korkuti

Nga: 17/07/2014

Deri : 29/05/2026

17. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

Drejtor i Pergjithshem

18. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

18.1 Kryetar/anétar
18.2 Afati i emérimit

Lars Jonas Hasselrot

Anetar

Nga: 25/02/2016

19. Anétar i Pavarur
19.1 Pérfagesues i Punémarrésve
19.2 Kushtet ¢ pjesémarrjes

Po

20. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

21. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

21.1 Kryetar/anétar
21.2 Afati i emérimit

Elton Toro {

Deri : 18/10/2025

22. Anétar i Pavarur
22.1 Pérfagesues i Punémarrésve
22.2 Kushtet e pjesémarrjes

nga parashikimet ligjore.

24. Anétarét e onika Milo
Mbikqyrés(plotésohet nésé éshté Sl
me dy nivele) % Anetar
o fgfl‘f‘:;“::’r;ﬁﬂ Nega : 23/06/2022 Deri : 23/06/2026
25. Anétar i Pavarur Jo
25.1 Pérfagesues i arrésve
Kushtet ¢ pjesémarrjes
26. Proced emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
27. Anétarét e Késhillit | Saimir Sallaku
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
%;; igﬁtfgfn'frﬁa;m Nga : 23/06/2022 Deri : 23/06/2026
28. Anétar i Pavarur Po

28.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve




28.2 Kushtet e pjesémarrjes

29. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

30. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

30.1 Kryetar/anétar
30.2 Afati i emérimit

Raimonda Duka

Anetar

Nga : 15/05/2020

Deri : 15/05/2024

31. Anétar i Pavarur
31.1 Pérfagesues i Punémarrésve
31.2 Kushtet e pjesémarrjes

Po

\

32. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

A o

33. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

33.1 Kryetar/anétar
33.2 Afati i emérimit

Clive David Moody

Deri : 23/06/2026

34. Anétar i Pavarur
34.1 Pérfagesues i Punémarrésve
34.2 Kushtet e pjesémarrjes

35. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

36. Anétarét e Késhillit

Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Shay)

me dy nivele)
36.1 Kryetar/anétar
36.2 Afati i emérimit

Deri : 23/06/2026

37. Anétar i Pavarur
37.1 Pérfaqesues i Punémar

37.2 Kushtete p_;es ..:;__
38. Procedura i s

nga para

GRANT THORNTON

Nga : 29/06/2023

| Deri : 29/06/2024

40, Aksiona

40.1 Numri 1 Aksioneve

40.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Tefik Kokona

Me te drejte vote : 289521.0000
Pa te drejte vote :

W

41. Aksionarét

Suela Hoxha
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—___4"Me te drejte vote : 236329.0000

Pa te drejte vote :

41.2 Pérqindja e pjesémarrjes 21
42. Aksionarét Dritan Todhe
Me te drejte vote : 386028.0000
42.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :

42.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

43. Aksionarét

43.1 Numri i Aksioneve

43.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

34 \
Elisabeta Hysi A

Me te drejte vote : 2288579.0000
Pa te drejte vote :

44. Aksionarét

44,1 Numri i Aksioneve

44.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

45. Aksionarét
I~}
45.1 Numri i Aksioneve

Keti Xhamo
te drejte vote : 323553.0000
te drejte vote :

45.2 Pérqgindja e pjeséma jes. 28
46. Aksionarét ' \ Vjollca Bushati
Me te drejte vote : 187451.0000
46.1 Nu Pa te drejte vote :
—— - . 16
46.2 Pérqindja e pjesémarrjes
47. Aksionarét Albens Bushati

47.1 Numri i Aksioneve

47.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 48776.0000
Pa te drejte vote :

04
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48. Aksionarét Lorenc Bejko
Me te drejte vote : 290585.0000
48.1 Numri i1 Aksioneve Pa te drejte vote :
e o : 25

48.2 Pérqgindja ¢ pjesémarrjes

49. Aksionarét Aleksandér Pilo

49.1 Numri i Aksioneve

Me te drejte vote : 8818911.0000
Pa te drejte vote :

50.2 Pérgindja e pjesémarrjes

7~
49.2 Pérgindja e pjesémarrjes Ll A\ o
50. Aksionarét Mira Meksi
Me te drejte vote : 193013.
50.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :

0§

51. Aksionarét

51.1 Numri i Aksioneve

51.2 Pérgindja e pjesémarrjesy

52. Aksionarét

52.1 Numri i Aksioneve

petim Emiri

Me te drejte vote : 220723.0000
Pa te drejte vote :

19

53.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Xhejms Alizoti

Me te drejte vote : 100056.0000
Pa te drejte vote :

09

54. Aksionarét

54.1 Numri i1 Aksioneve

Aida Bushati

Me te drejte vote : 48776.0000
Pa te drejte vote :




54.2 Pérqindja e pjesémarrjes

55. Aksionarét

55.1 Numri i Aksioneve

55.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Gézim Balla

Me te drejte vote : 424887.0000
Pa te drejte vote :

57

56. Aksionarét

56.1 Numri i Aksioneve

56.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Neritan Dojaka

Me te drejte vote : 594084.0000
Pa te drejte vote :

XJ

2

57. Aksionarét

57.1 Numri i Aksioneve

57.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Ikbale Pavllo

58. Aksionarét
58.1 Numri i Aksioneve

58.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

1

59. Aksionarét

Zhuljen Varfaj

Me te drejte vote : 191066.0000
Pa te drejte vote :

51

60.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Robert Lukaj

Me te drejte vote : 67554.0000
Pa te drejte vote :

06

61. Aksionarét

61.1 Numri i Aksioneve

Andon Daka
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61.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 809933.0000
Pa te drejte vote :

,70

62. Aksionarét

62.1 Numri i Aksioneve

62.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Leonat Kogo

Me te drejte vote : 416216.0000
Pa te drejte vote :

,36

63. Aksionarét

63.1 Numri i Aksioneve

63.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Monika Milo

Me te drejte vote : 4914844.0000
Pa te drejte vote :

4,27

64. Aksionarét

64.1 Numri i Aksioneve

64.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Arjan Hana

Me te drejte vO
Pa te drejte vote

65. Aksionarét

65.1 Numri i Aksioneve

65.2 Pérgindja e pjesé

Ao
Vi

eneranda Bushati

e te drejte vote : 48776.0000
x te drejte vote :

,04

66. Aksionarét

e pjesémarrjes

Kujtim Spahiu

Me te drejte vote : 245961.0000
Pa te drejte vote :

,21

67. Aksionarét

67.1 Numri i Aksioneve

67.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Edmond Hoxha

Me te drejte vote : 656217.0000
Pa te drejte vote :

57
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68. Aksionarét Xhemal Klosi

68.1 Numri i Aksioneve

68.2 Pérqindja ¢ pjesémarrjes

Me te drejte vote : 210847.0000
Pa te drejte vote :

18

69. Aksionarét

69.1 Numri i Aksioneve

69.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Jorgjia Balli

Me te drejte vote : 550566.0000
Pa te drejte vote :

48 '\ U

70. Aksionarét

70.1 Numri i Aksioneve

70.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Shefki Doma N

Me te drejte vote : 1046625.000N
Pa te drejte vote :

71. Aksionarét

71.1 Numri i Aksioneve

71.2 Pérgindja e pjesémarrjesy,

72. Aksionarét

72.1 Numri i Aksioneve

fter Sallata

Me te drejte vote : 1142095.0000
Pa te drejte vote :

99

73.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Piro Milo

Me te drejte vote : 107072.0000
Pa te drejte vote :

,09

74. Aksionarét

74.1 Numri i Aksioneve

Elsa Zhega

Me te drejte vote : 56161.0000
Pa te drejte vote :




74.2 Pérqindja e pjesémarrjes ,05
75. Aksionarét Anyla Kasneci
Me te drejte vote : 1228030.0000
75.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
i3 i b - - 1,07
75.2 Pérqindja e pjesémarrjes
76. Aksionarét Mirela Ndini
Me te drejte vote : 789554.0000
76.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
N - . ,69
76.2 Pérqgindja e pjesémarrjes
77. Aksionarét Ardit Duma

77.1 Numri i Aksioneve

77.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 617965
Pa te drejte vote :

78. Aksionarét

78.1 Numri i Aksioneve

78.2 Pérgindja e pjesémarrjes

79. Aksionarét

79.1 Numri i Aksio

Qazim Lufta
Me te drejte vote : 210287.0000
Pa te drejte vote :

: 18
2 R es
80. Aksio Astrit Hana
Me te drejte vote : 815180.0000
80.1 Numri i Pa te drejte vote :
o o 5 ; A
80.2 Pérgindja e pjesémarrjes
81. Aksionarét Petrit Kasapi

81.1 Numri i Aksioneve

10



Me te drejte vote : 1498103.0000

Pa te drejte vote :
81.2 Pérqindja e pjesémarrjes
1,30
82. Aksionarét Asllan Troksi
Me te drejte vote : 101743.0000
82.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
S5 i : ,09
82.2 Pérgindja e pjesémarrjes \
83. Aksionarét Brunilda Alizoti 4

83.1 Numrii Aksioneve

83.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 100057.0000
Pa te drejte vote :

,09

84. Aksionarét

84.1 Numri i Aksioneve

84.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Ashim Doma »

91

85. Aksionarét

85.1 Numri i Aksioneve

86.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Tonin B’;noshaj
@ te drejte vote : 115745.0000
te drejte vote :

10

Nareda Thanasi

Me te drejte vote : 21061.0000
Pa te drejte vote :

02

87. Aksionarét

87.1 Numn 1 Aksioneve

87.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Florian Nepravishta

Me te drejte vote : 141561.0000
Pa te drejte vote :

) B

11
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88. Aksionarét

88.1 Numri i Aksioneve

Renis Tershana

Me te drejte vote : 15030975.0000
Pa te drejte vote :

88.2 Pérqindja e pjesémarrjes 13,07

89. Aksionarét Gjergj Bushati
Me te drejte vote : 8748.0000
89.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
~
e . ] . - . .0 l

89.2 Pérgindja e pjesémarrjes

90. Aksionarét Fatmira Dina

90.1 Numri 1 Aksioneve

90.2 Pérqindja ¢ pjesémarrjes

Me te drejte vote : 61052?.000N
Pa te drejte vote :

91. Aksionarét

91.1 Numri i Aksioneve

91.2 Pérgindja e pjesémarrjesy

oit:

92. Aksionarét

92.1 Numri 1 Aksioneve

ba Thomollari

Me te drejte vote : 135074.0000
Pa te drejte vote :

12

93.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Artur Agolli

Me te drejte vote : 200388.0000
Pa te drejte vote :

,78

94. Aksionarét

94.1 Numri 1 Aksioneve

Maltin Korkuti

Me te drejte vote : 3000183.0000
Pa te drejte vote :

12
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94.2 Pérqindja e pjesémarrjes

2,61

95. Aksionarét

95.1 Numri i Aksioneve

Kristina Pilo

Me te drejte vote : 5667793.0000
Pa te drejte vote :

97.1 Numri i Aksioneve

97.2 Pérgindja e pjesémarrjes

95.2 Pérqindja e pjesémarrjes 493
96. Aksionarét Genc Myftiu
Me te drejte vote : 131387.0000
96.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote : " @
e - . W1
96.2 Pérqindja e pjesémarrjes
97. Aksionarét Pandeli Garo
Me te drejte vote : 631045,

Pa te drejte vote :

98. Aksionarét
98.1 Numri i Aksioneve

@

98.2 Pérgindja e pjesémarrjes

99. Aksionarét

Egi Santo

Me te drejte vote : 3301447.0000
Pa te drejte vote :

2,87

Rigard Alizoti

Me te drejte vote : 100056.0000
Pa te drejte vote :

100.2 Pérqindja e pjesémarrjes 2
101.  Aksionarét Petraq Pavllo
101.1 Numri i Aksioneve

13




Me te drejte vote : 330226.0000
Pa te drejte vote :

101.2 Pérqindja e pjesémarrjes
,29
102.  Aksionarét Hajrulla Kalo
Me te drejte vote : 432861.0000
102.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
5 o o o - 38
102.2 Pérqindja e pjesémarrjes
103.  Aksionarét FRIGO ALBA A
Me te drejte vote 1 771639.
103.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote
103.2 Pérgindja e pjesémarrjes
104. Aksionarét
63620.0000
104.1 Numri i Aksioneve
T 14
104.2 Pérgindja e pjesémarrjes %
105.  Aksionarét EDRO
2 te drejte vote : 1459575.0000
105.1 Numiri i Aksioneve te drejte vote :
a.€ pjeSemairrjes
TEOREN
Me te drejte vote : 1212066.0000

Pa te drejte vote

106.2 rqindja e pjesémarrjes 1,05
107.  Aksionarét Unioni Shqiptar Kursim Kredi
Me te drejte vote : 2882669.0000
107.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote .
2,51

107.2 Pérqindja e pjesémarrjes
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108. Aksionarét SUPERIOR GROUP
Me te drejte vote : 3525085.0000
108.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote :
108.2 Pérgindja e pjesémarrjes 3,06
109. Aksionarét ARMAAR GROUP
Me te drejte vote : 6544787.0000
109.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote 2
~
s e 5,69 ,\U
109.2 Pérgindja e pjesémarrjes

110.  Aksionarét

110.1

110.2

Numri i Aksioneve

Pérqindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 563
Pa te drejte vote

LMS VENTURES S.A R.L N

111. Aksionarét

111.1

111.2

Numri i Aksioneve

Pérgindja e pjesémarrje

112. Aksionarét

.F.S.E Holding B.V

Me te drejte vote : 17369458.0000
Pa te drejte vote :

15,10

113.2

Pérqindja e pjesémarrjes

AF.C.

Me te drejte vote : 3987513.0000
Pa te drejte vote :

3,47

114. Vende té tjera (€ ushtrimit té

aktivitetit

Tirane Tirane Rruga "Vaso Pasha", ndertesa Nr.10, Shk/1,
Ap.1, zona kadastrale 8270, vol.13, fq.1, Nr. Pasurie. 2/172-
N1, Tirane.

Lezhe Lezhe LEZHE Lagje "Beselidhja" Rruga " Luigj
Gurakugi", Objekti Nr. 46, ge ndodhet ne ZK me nr. 8632

15



dhe nr. pasurie 7/145

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 9, Blv. "Zogu I", Kodi Postar 1016, Nr.
Ndertese 2, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Rruga Hoxha Tahsim, Zone
Kadastrale nr.8140

Fier Ballsh BALLSH Lagjja 5 Shkurti, Bulevardi Rrapo
Hekali .
Tirane Farke SELITE Ambient Magazineidhé ArKiyé

Banka Credins sh.a me adresé: Selité, Nr ie 1 6:‘62-Nl,

e, Njema

Administrative nr. 9, Rr. "Don .' ko', Kodi Postar 1016, Nr.

Demokracia,ne ZK“8
Vlore Vlore )
27/6-N1, vo

adrmmstratwe nr. 6, kodi postar 1027, godma nr. 88.
irane Kavaje KAVAJE Kryqezimi i rruges "Jurgen Trade"
e shetitoren "Kavalojoni", zona kadastrale 8552.

Fier Lushnje LUSHNIJE Njesia Administrative Nr. 3, Lagjja

"Loni Dhamo", Bulevardi "Shetitorja e Palmave", ish Hotel

Myzeqeja, qe ndodhet ne ZK 8571 me nr. pasurie 4/69-N4 +

4/69-N5 + 4/69-N6

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia

Administrative nr. 1, Rr. "Dali Ndreu", Kodi Postar 1004, Nr.

Ndertese 1, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia

Administrative nr. 9, Rr. "Jordan Misja", Kodi Postar 1016,

Nr. Ndertese 1, Tirane.

Berat Corovode COROVODE Lagjja Clirimi, zona

kadastrale 1420, nr pasurie 4/160

Durres Durres DURRES Zona Kadastrale 8513, Rruga

"Hysen Kertusha", / 18, nr, i pasurise 2/622 - N2, Ndertesa nr.

15, 2005

Tirane Kamez KAMEZ Lagjja nr 2, rruga Bulevardi Blu,

objekti me nr 247, kati i pare i nderteses

16



Tirane Tirane TIRANE BAJRAM CURRI

Durres Durres DURRES Rruga Taulantia, Zona Kadastrale
Nr.8512, Nr.Pasurie 24/657/nd, 24/657/ND-N11, Durrés
Durres Durres DURRES Rruga " Nenstacionit”, Nr. 1, qe
ndodhet neZ K me nr. 8516 dhe nr. pasurie 15/51, Shkozet
Tirane Tirane TIRANE Bulevardi "Gjergj Fishta", Rruga
"Irfan Tomini", Godina 9, Kati "Perdhe", Zona Kadastrale

8220, Njesia nr. 9

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tlrane‘%)‘]eﬁ
Administrative nr. 2, Sheshi. "Sulejman Pas% i Postar
1017, Nr. Ndertese 2, Tirane.

Shkoder Shkoder SHKODER Rruga Eheshl Demokracia, nr
21,Brenda territorit te njesise aclml S 1, ne ZK me
nr.8591 dhe nr.pasurie 2/1 132&;%“

Tirane Tirane TIRANE Bashkia e, Njesia
Administrative or. 1, Blv. “Ba]ram Curri", Kodi Postar 1010,
Nr. Ndertese 156, Tirane.

Tirane Tirane TI%AN, Bashk:a Tirane, Njesia

Admlmslratwe 0 Rry'Myslym Shyri", Kodi Postar
1001, Nr. N ese 73 irane.

Tirane T1r e TI E Rruga "Vaso Pasha", Nr.8
Durres,. u RES Rruga "Egnatia”, Nr.34, ge ndodhet
neZ J4 he nr. pasurie 3/375

e?%g\ﬁ R nga Shenjt Leonardo Murialdo, Ndertesa
28/1, qe dodhet ne ZK 3981 dhe nr. pasurie 243/6-N3
Durres Durres DURRES Agjencia e bankes Credins brenda
ambienteve te Portit Durres

-.;jl'firane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia

Administrative nr. 7, Rr. "Muhamet Gjollesha", Kodi Postar
1023, Nr. Ndertese 98, Tirane.

Korce Korge KORCE Lagjja nr.12, Bulevardi Republika,
P.11, H.11, Kodi Postar 7001, ge ndodhet ne ZK 8561 dhe
nr.pasurie 2/392-N4.

Elbasan Elbasan ELBASAN Rruga Kongresi i Elbasanit,
Godina 30/6 , hyrja 2, zona kadastrale nr 8521

Tirane Tirane TIRANE Nje siperfage prej 173 m2, nga sip
tot 213,64 m2, nr. Pasurie 3/124-N, ZK 8270, vol 74, fq 21
ne katin perdhe, dhe nje sip prej 57 m2, pjese e bodrumit me
sip 237,91 m2,nr. Pasurie 3-124-B,ZK 8270, vol 74, fq
20,Tirane

Tirane Tirane Rruga e Kosovareve, Ndertesa 11, Hyrja 1,
Tirane

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 5, Rr. "Ibrahim Rugova", Kodi Postar
1019, Nr. Ndertese 40, Tirane.
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Tirane Farke SELITE Aambient Arkive dhe ATM té Banka
Credins sh.a me adresé: Selité, Nr. Pasurie 106/97-B1,
volumi 39, faqe 134, Zona Kadastrale Nr. 3292

Tirane Vore VORE Godina 16/1, Hyrja 255 dhe Godina 7,
Hyrja 255

Kukes Kukes Rruga "Dituria", 02780022, Ndertesa 14,
Hyrja nr. 2, Kukes

Korce Pogradec POGRADEC Lagjen Nr.

Collaku tek Center Capri. '

Nr.8340, Nr 8/211+1-1 dhe 8/671/ND o

Tirane Tirane TIRANE Zona A-4, a 5/10, ne Rr."Emin
Duraku" dhe "Komuna e Parisit" (I

Tirane Tirane TIRANE ZonaKa
10/298-N13, 10/298-N12, 10/298
Tirané '
Gjirokaster Gj lrokaster GJ IROKASTER Bashkia
Gjirokaster, Bulc 8 Shtatori", Ndertesa Nr. 20, Zona

Nr.8310, Nr.Pasurie

Kadastrale 854 nggir 6/95, Kodi Postar 6001
Vlore Sarz E Rruga Skenderbeu , Nr.2, ne ZK
me nr.864 tihe

ﬁune 13/116.
e FEUSHE KRUJE Rruga Qender Qytet,
. neZK 1664 dhe nr.pasurie 2/24-N1, Fushe-

Diber ﬁuﬂel BURREL Bashkia Mat, Njesia Administrative

Burrel, Zyra Kadastrale 1326, Rruga "Kuvendi i Dukagjinit",

m: 1 pasurise 6/61- N3, Ndertesa Nr. 32, Hyrja nr. 1,
partamentx nr. 1

Berat Berat BERAT Bulevardi Republika, ndertesa nr. 39,

hyrja 1.

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.7, Rruga

Dritan Hoxha, Kodi Postar 1023, Ndertesa e re, ndodhur ne

ZK. 8210 me nr. pasurie 3/22-N2/2/1 dhe nr. 3/22-N2/2/2

Shkoder Vau Dejes Vau Dejes Rruga "Qafa e Gurit", Godina

e Bashkise "Vau i Dejes", kati i pare

Fier Fier FIER Rruga Sheshi Nene Tereza, Ndertesa 3, Hyrja

1, ge ndodhet ne ZK 8533 dhe nr.pasurie 5/188-N2 dhe

5/188-N3.

Durres Shijak SHIJAK Lagjja Koder, rruga Ymer Deliallisi,

me nr pasurie 12/55

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia

Administrative nr, 3, Rr. "E Dibres", Kodi Postar 1005, Nr.

Ndertese 206, Tirane.

Tirane Berxull Berxull Njesia Administrative Berxull, Zona

Kadastrale Nr.1167, Nr.Pasurie 702/13+1-1
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